



Client:

Francisco Martinez
738 Biltmore Way
Coral Gable, Florida

Gabinet&Closet Design's R&R

14180 SW 143 CT # 404, Miami, FL 33186
contact us: 786 715 9757; 786 422 2659

Email: gabinetcloset@designsrr.com
www.designsrr.com

Item	Description	Quantity	Unit Cost	Total
Fabrication de gabinetes con puertas cde acrilico	Fabricacion e instalacion de gabinetes de cocina de playwood prefinish 3/4 con puertas de acrilico las bases de color olmo 03 y los muebles de arriba blanco mate el diseno de las puertas sera plain. Incluye: -Todas las puertas y gabetas cierran suave (soft close regular) -Las agarraderas seran de platina PD: El precio anterior es por unidad y son cuatro iguales aproximadamente, si el material de los gabinetes es de plywood blanco o gris se sumara 550\$ por unidad	4.00	\$6,200.00	\$24,800.00
Fabrication de gabinetes con puertas cde acrilico	Fabricacion e instalacion de gabinetes de cocina de playwood prefinish 3/4 con puertas de acrilico las bases de color olmo 03 y los gabinetes de arriba blanco mate el diseno de las puertas sera plain. Incluye: -Todas las puertas y gabetas cierran suave (soft close) -Las agarraderas seran de platina PD:El precio anterior es por unidad y son dos unidades iguales, si el material del interior de los gabinetes es blanco o gris se le sumaran 300 \$ por unidad	2.00	\$4,290.00	\$8,580.00
Fabrication de gabinetes con puertas cde acrilico	Fabricacion e instalacion de un gabinete para un bano de playwood prefinish 3/4 con puertas de acrilico color canela rustick y el diseno plain. Incluye: -Las puertas cierran suave (soft close) -Las agarraderas seran de platina PD: El precio anterior es por unidad y son 6,si el interior de los gabinetes es blanco o gris se sumaran 45 por unidad.	6.00	\$378.00	\$2,268.00
Counter Top	Fabricacion e instalacion del counter top no incluye ni el material ni es sink y el precio es por unidad (son 4 unidades)	4.00	\$1,250.00	\$5,000.00
Counter Top	Fabricacion e instalacion del counter top no incluye ni el material ni el sink precio por unidad (dos unidades)	2.00	\$850.00	\$1,700.00
Counter Top	Fabricacion e instalacion del counter top precio por unidades (total 6 unidades) incluye el material del counter (Quartz Blanco), no incluye el sink	6.00	\$300.00	\$1,800.00
Extra	Cobro adicional por el hardware de todo el trabajo	1.00	\$450.00	\$450.00
Extra	Cobro adicional por el plywood para el interior de los gabinetes (blanco o gris) de todo el trabajo \$ 3670	1.00	\$2,000.00	\$2,000.00
Extra	Cobro adicional por los paneles de las luces \$1960 PD:solamente se cobraran los paneles ya que no va a llevar luces debajo de los gabinetes	1.00	\$500.00	\$500.00
Extra	Cobro adicional por el aumento de tamano de los gabinetes de los banos de 26"-36"	6.00	\$145.00	\$870.00
Extra	Cobro adicional por la labor e intalacion del extra counter top sin el material	6.00	\$79.00	\$474.00
Extra	Cobro adicional por el extra material del counter top de los 6 banos	6.00	\$49.00	\$294.00

Sub - Total amount: \$48,736.00
Discount (0.00%): \$0.00
Tax: \$3,411.52
Total: \$52,147.52

Total Paid: \$35,197.43
Balance: \$16,950.09



President

Francisco Martinez

Terms and Conditions.

A deposit of 50% of the total invoice amount is required to initiate the project. An additional 30% will be due upon delivery and commencement of installation. The remaining 20% balance is to be paid upon the completion of the work, marking the project as fully paid. Please note that timely payments are essential for the continuity and successful completion of the project. By proceeding with the order, you acknowledge and agree to these payment terms.

Changes to Orders.

We do not accept changes to or cancellations of orders once they have been placed. This is because orders go into production almost immediately after they are received and due to the automation of our system, we incur expense anytime we must interact with a confirmed order. For these reasons, we do not allow changes or cancellations. Please read and re-read your orders before submitting them.